UNIVERSIDADE DE EVORA

ESCOLA DE CIENCIAS E TECNOLOGIA

DESPACHO N244/2021:
INiCIO DAS AULAS PRESENCIAIS A
19 DE ABRIL

Curso 12 ciclo: Ciéncia e Tecnologia Animal

Horario do 62 semestre
Ano lectivo 2020/2021

SEGUNDA TERCA QUARTA QUINTA SEXTA
8:00
9:00 — - — - - - — - -
Ciéncia e Tecnologia da Carne e Ciéncia e Tecnologia do Leite e Projecto Ciéncia e Tecnologia do Leite e
Derivados Derivados NMa-111 Derivados
10:00 NMa-111 NMa-111 NMa-111
11:00 - - o " e . " P -
Projecto Projecto Ciéncia e Tecnologia de Outros Ciéncia e Tecnologia do Leite e Ciéncia e Tecnologia de Outros
NMa-111 NMa-111 Produtos de Origem Animal Derivados Produtos de Origem Animal
12:00 NMa-111 NMa-111 NMa-111
13:00
14:00—— - - — - — - - — -
Ciéncia e Tecnologia do Leite e Ciéncia e Tecnologia de Outros Ciéncia e Tecnologia da Carne e Projecto Ciéncia e Tecnologia da Carne e
Derivados Produtos de Origem Animal Derivados NMa-111 Derivados
15:00 NMa-111 NMa-111 NMa-111 NMa-111
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00

Unidades Curriculares

Horas semanais de contacto

Observacoes
on line presenciais
Médulo 1: (primeiras 7 semanas)
Projecto 9
Optativas:
Ciéncia e Tecnologia da Carne e Derivados 8
Ciéncia e Tecnologia de Outros Produtos de Origem Animal 7
Ciéncia e Tecnologia do Leite e Derivados 9
Médulo 2: Estagio em Contexto Empresarial




